Ipat. II 736.

133 1262 (post 1219 — ante 1244).

Mindowe (Minъdowhъ) fratres suos et filios eorum necavit, alios autem (consanguineos) in exsilium expulit et solus totius Lithuaniae (zemli Litowъskoi) regnum obtinuit.

Ipat. II 858.

134 1219.

Patr. X 84 — 86 vide s. a. 1220.

135 1220 »Toe že zimy«.

Lithuani (Litwa) terram Czernihoviensem populantur. Mstislaus, Swiatoslai filius, eos assequitur et fundit et praedam adimit.

Woskr. VII 128.

Lьwowsk. XX 151. Patr. X 84, 85, 86 s. a. 1219. Hust. II 334 s. a. 1221. Twersk. XV 332 s. a. 1221.

136 (1220).

Westhardus cum Semigallis et Lithuanis (Letthonibus) ad castrum Holm venit sed Lithuani cum Theutonicis pugnare nolunt et in suam patriam remigrant.

Heinr. Chron. Lyv. 306.

137 1215 (1220 — 1222).

Lithuani Poloniam invadunt magnamque ibi caedem faciunt.

Ipat. II 736.

Hust. II 334 s. a. 1220: Rusъ... so Litwoju i Jatwjahi...

138 1220.

Twersk. XV 331 vide s. a. 1219. Hust. II 334 vide s. a. 1222.

139 (1221).

Christiani Livonienses Svellegaten¹⁾ et ceteros plures Lithuanos (Lettorum!) principes ac seniores interfecerant.

Heinr. Chron. Lyv. 313.

140 (1221).

Rutheni rege Nogardiae duce terram Lettorum ingrediuntur atque duo hebdomadas Lithuanorum (Lettones) adventum expectantes, regionem depopulantur. Prope Wendam Lithuani (Litowini) cum Ruthenis copias coniungunt. Quendam manum Lithuanorum christiani adoriuntur eique magnam cladem inferunt. Cum Rutheni in patriam remigrant Lithuani a Ruthenis separari non audentes propter timorem Theutonicorum una cum iis abeunt.

Heinr. Chron. Lyv. 314.

Lawr. I 503, Nowh. I 38, Nowh. 4 IV(1) 200, Nowh. 5 IV (2) 196, Pskowsk. 1 IV 177, Sof. 1 V 202, Twersk. XV 334 — s. a. 1222.

141 (1221) »iam tempore hyemali«.

Theutonici cum Letthis adversus Plescoviam, ut Lithuanis (Lettonibus) cum praeda revertentibus occurrerent, properant. Cum adversarii numero superarent, christiani gravem cladem eis inferunt. Ipse Lithuanorum princeps et complures equites morte occumbunt.

Heinr. Chron. Lyv. 314 — 315.

¹⁾ Vide Heinr. Chron. Lyv. s. a. 1205.

142 (1221—1229) »ante ingressum fratrum domus Theut. in terram Prussie«.

»Scalowite habebant unum castrum circa Raganitam in quodam monte, in cujus obsidione Rutheni cum maximo exercitu fuerunt IX annis... Tandem Rutheni fatigati laboribus et expensis..., ab obsidione recesserunt«.

D u s b. 133.

Jeroschin 488—489.

143 1221.

Twersk. XV 332, Hust. II 334 vide s. a. 1220. Ipat. II 739 vide s. a. 1222.

144 1221 (circa 1222).

Post Lithuanorum in Poloniam incursum (po Litow'skomь woe-wani) Lesteo cum Daniele pacem facit.